
         UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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  Số:       /KH-UBND                         Hòa Tân Đông, ngày 16 tháng 9 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến  

Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết  
giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn xã Hòa Tân Đông 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 05/8/2022 của UBND thị xã 

Đông Hòa về việc “Tổ chức tập huấn, chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật 
Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2022 – 2025”  

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Nhằm quán triệt cho cán bộ lãnh đạo, các ban ngành, đoàn thể xã, 06 

thôn và lực lượng vũ trang cùng với nhân dân trong xã nắm vững những nội 
dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết; 

làm cơ sở để triển khai thi hành Luật Biên phòng Việt Nam đảm bảo đồng bộ, 
thống nhất, hiệu quả trên địa bàn xã. 

          2. Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ nội dung, truyền đạt các chuyên đề đúng chủ 
trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về nhiệm vụ xây dựng, 

bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới, vùng biển, đảo của Tổ quốc trong tình hình 
mới; liên hệ vận dụng sát thực tiễn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ đội 

Biên phòng và trách nhiệm của các ban ngành, đoàn thể và 06 thôn trên địa bàn 
xã trong xây dựng, quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; phối hợp chặt chẽ giữa 

các cơ quan, đơn vị trong triển khai; cán bộ tham gia tấp huấn nêu cao tinh thần 
trách nhiệm, nắm chắc nội dung, chấp hành nghiêm các quy định trong thời gian 

tham gia tập huấn. 

 II. NỘI DUNG  

1. Xem phim về quá trình xây dựng Luật Biên phòng Việt Nam và các văn 

bản quy định chi tiết. 

2. Chuyên đề 1: Nội dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam 

3. Chuyên đề 2: Nội dung cơ bản của các văn bản quy định chi tiết một số 

điều của Luật Biên phòng Việt Nam.  

 III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ ĐẢM BẢO 

1. Thành phần 

- Đại biểu TT Đảng ủy xã, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã. 
- Đại biểu các ban ngành, đoàn thể xã, 05 thôn. 

- Đại biểu Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã và lực lượng vũ trang xã.  
- Báo cáo viên pháp luật cấp thị xã. 

    2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Hòa Tân Đông.  



3. Thời gian: Dự kiến tháng 9/2022 (Thời gian cụ thể thông báo sau).  

4. Kinh phí đảm bảo: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách xã (có đề xuất 

riêng). 

      IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1.  Ban CHQS xã  

Phối hợp các ban ngành liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình, lập dự 
toán kinh phí; tham mưu thành phần tập huấn đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu 

kế hoạch đề ra. 
2. Văn phòng UBND xã 
Phối hợp Ban CHQS xã làm tốt công tác chuẩn bị Hội nghị tập huấn; nước 

uống phục vụ hội nghị; in ấn tài liệu tập huấn; phát hành giấy mời đại biểu dự tập 
huấn đảm bảo thành phần quy định. 

3. Văn hóa thông tin, Đài truyền thanh xã 
Chuẩn bị ma két, trang trí hội trường phục vụ Hội nghị; Tuyên truyền Luật 

Biên phòng và các văn bản quy định chi tiết cho quần chúng nhân dân trên địa 
bàn xã. 

4. Các Ban ngành, đoàn thể xã và 05 thôn 

Tham gia tập huấn đảm bảo thành phần quy định; tuyên truyền Luật Biên 
phòng Việt Nam đến đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn xã, đảm bảo 

sớm đưa Luật Biên phòng Việt Nam đi vào cuộc sống góp phần giữ vững chủ 
quyền, an ninh biên giới, biển đảo. 

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các Ban ngành, đoàn thể của xã và 05 
thôn quán triệt, triển khai thực hiện và cử cán bộ tham gia Hội nghị tập huấn 

theo đúng thành phần quy định./. 
 

Nơi nhận:                                                                  
- TT Ban chỉ đạo 3863 thị xã (b/c); 
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;  
- Các Ban ngành, đoàn thể xã; 
- 05 thôn; 
- Lưu: VT, UBND. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Mai Xuân Tin 
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